Д О Г О В О Р № ___
купли - продажи
 г. Черногорск                                                                                 «     » ___________ 2023 года
 Государственное казённое учреждение здравоохранения Республики Хакасия «Республиканский медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв» (ГКУЗ РХ «РМЦ «Резерв»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Когай Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ___________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

I.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1. В соответствии с результатами аукциона (протокол № от _____________ 2023
об итогах продажи государственного имущества) Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность имущество на условиях, предусмотренных в настоящем Договоре.
  1.2. Основанием для продажи имущества является распоряжение Министерства имущественных и земельных отношений Республики Хакасия от 16.11.2023 № 020-377-РП.
	1.3. Сведения об имуществе, являющемся предметом купли-продажи:
Наименование имущества:  Лот № 1 Автомобиль
	Марка, модель ТС
	RENAULT LOGAN

	Наименование (тип ТС)

	Идентификационный номер (VIN)
	Х7L4SRAV451916580,

	Год изготовления ТС
	2014

	Модель, № двигателя
	K7MA812, UB08136

	Шасси (рама) №

	Кузов (прицеп) №
	Х7L4SRAV451916580

	Цвет кузова (кабины, прицепа)
	белый

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб. см

	Тип двигателя

	Разрешенная максимальная масса,кг

	Масса без нагрузки, кг

	Паспорт ТС
	77 ОК 223164

	Наименование организации, выдавшей паспорт
	ЗАО «РЕНО РОССИЯ»

	Дата выдачи ПТС
	12.12.2014

1.4.  Продажная  цена  имущества составляет  _____________ (прописью) рублей 00 копеек с учетом НДС.
1.5. Покупатель осмотрел имущество до проведения аукциона, технические характеристики и качество имущества Покупателя устраивают. Претензий по качеству приобретаемого имущества Покупатель к Продавцу не имеет.

II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
0. 2.1. Покупатель обязуется оплатить оставшуюся стоимость имущества (продажная цена минус внесенный по условиям аукциона задаток в сумме 16 400 рублей) в размере  _____________ (прописью) рублей 00 копеек с учетом НДС на расчетный счет организатора аукциона ГКУ РХ «Фонд имущества»:
Получатель: ИНН 1901012476, КПП 190101001, УФК по Республике Хакасия (ГКУ РХ «Фонд имущества», л/с 05802202970)
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ БАНКА РОССИИ// УФК по Республике Хакасия г. Абакан Единый казначейский счет 40102810845370000082,
р/с 03222643950000008000, БИК 019514901, ОКТМО 95701000.
2.2.  Оплата имущества производится Покупателем в течение 10 дней с даты подписания договора.
2.3.  Покупатель обязуется предоставить Продавцу информацию о произведенной им оплате, предусмотренной п.п. 2.1, 2.2. настоящего договора в трехдневный срок с момента оплаты.
2.4. В течение 5-ти (рабочих) дней с момента оплаты Покупателем денежных сумм, установленных п. 2.1. настоящего Договора, Продавец подписывает и предоставляет Покупателю акт приема-передачи.
2.5.  В случае возникновения спора  Покупатель  несет  обязанность доказательства своего права на покупку имущества по настоящему договору.

III. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
3.1. Договор расторгается Продавцом  в  одностороннем  порядке  в случаях  неисполнения Покупателем своих обязательств,  предусмотренных п.п.2.1., 2.2, 2.3.
Во всех случаях Покупатель уплачивает штраф в размере 20% от продажной цены, который может быть взыскан в безакцептном порядке.
Помимо штрафа  Покупатель  возмещает  Продавцу причиненные убытки.
Во всех  случаях расторжения договора имущество переходит в государственную собственность.
3.2. В  иных случаях нарушения договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

                                      IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
4.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до выполнения сторонами своих обязательств по договору.
4.2. Споры, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются в установленном законодательством порядке.

                                                 V. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
[bookmark: _GoBack]5.1. Продавец: Государственное казённое учреждение здравоохранения Республики Хакасия «Республиканский медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв». Юридический адрес: Республика Хакасия, г. Черногорск, ул. Майская, 76-71Н, тел.: 8-39031-2-82-98 ИНН 1903009817, КПП 190301001, ОГРН 1021900700140, УФК по Республике Хакасия (ГКУЗ РХ «РМЦ «Резерв», л/счет 03802001650) р/с 03221643950000008000 отделение НБ- Республика Хакасия Банка России // УФК по Республике Хакасия, г. Абакан   БИК 019514901 к/счет 40102810845370000082
5.2. Покупатель: __________________. Адрес проживания: _______________. тел.: _________________, паспорт ________________, выдан ____________.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	             ПРОДАВЕЦ:

Директор ГКУЗ РХ «РМЦ «Резерв»

____________ /С.В. Когай
МП.

	        ПОКУПАТЕЛЬ:

                                _______________ /ФИО

Акт приема-передачи транспортного средства
к договору купли - продажи № ______ от    ___________
г. Черногорск                                                                                      «         » _______________

    Государственное казённое учреждение здравоохранения Республики Хакасия «Республиканский медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв» (ГКУЗ РХ «РМЦ «Резерв»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Когай Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:
1. По настоящему акту Продавец передел, а Покупатель принял в собственность следующее имущество: Автомобиль
	Марка, модель ТС
	RENAULT LOGAN

	Наименование (тип ТС)

	Идентификационный номер (VIN)
	Х7L4SRAV451916580,

	Год изготовления ТС
	2014

	Модель, № двигателя
	K7MA812, UB08136

	Шасси (рама) №

	Кузов (прицеп) №
	Х7L4SRAV451916580

	Цвет кузова (кабины, прицепа)
	белый

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб. см

	Тип двигателя

	Разрешенная максимальная масса,кг

	Масса без нагрузки, кг

	Паспорт ТС
	77 ОК 223164

	Наименование организации, выдавшей паспорт
	ЗАО «РЕНО РОССИЯ»

	Дата выдачи ПТС
	12.12.2014

2. Продавец подтверждает, что оплата по договору купли-продажи произведена Покупателем в полном объеме, Покупатель подтверждает, что имущество им осмотрено
и претензий на момент осмотра к приобретенному имуществу не имеет.
3. Стороны подтверждают, Продавец передал, а Покупатель принял вместе
с транспортным средством следующие документы: ПТС 77 ОК 223164, СТС ___________ , государственный регистрационный знак ___________.
4. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр - Продавцу, второй экземпляр -  Покупателю и третий экземпляр - для предоставления государственным органам по регистрации транспортных средств.

	             ПРОДАВЕЦ:

Директор ГКУЗ РХ «РМЦ «Резерв»

____________ /С.В. Когай
МП.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_____________ФИО